
UCHWAŁA NR X/75/2015
RADY GMINY BRZEŹNICA

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2015 - Nr II/5/2014 z dnia 
29 grudnia 2014 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i pkt 9 lit.” i ” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2015 roku poz.1515.), art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn.zm.), RADA GMINY BRZEŹNICA 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu na łączną kwotę 289 218 zł, w tym:
- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 349 458 zł, w tym dochody ze środków Unii Europejskiej 
zmniejsza się o kwotę 76 542 zł.

- dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 60 240 zł, w tym ze środków Unii Europejskiej 
zwiększa się o kwotę 87 760 zł

– jak poniżej:

Lp. Dział Nazwa – źródła dochodów Zmniejszenia Zwiększenia
1. 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO - 122 000

w tym:
● dochody majątkowe - 122 000

- środki finansowe na programy, projekty 
lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy /§ 6298/

122 000

2. 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 76 542 -
w tym:
● dochody bieżące 76 542 -

- środki finansowe na programy, projekty 
lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy /§ 2917/

76 542 -

3. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 148 000 -
w tym:
● dochody majątkowe 148 000 -

- dochody ze sprzedaży nieruchomości / 
§ 0770/

148 000

4. 758 RÓŻNE ROZLICZENIA - 426 000
w tym:
● dochody bieżące - 426 000

- wpływy z różnych dochodów
/§ 0970/

426 000

5. 921 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO

34 240 -

w tym:
● dochody majątkowe 34 240 -

- środki finansowe na programy, 
projekty lub zadania finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy /§ 6298/

34 240

Id: 1420ECDF-1F54-4CBE-882C-4FCF5885E69C. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Dokonuje się zmniejszenia wydatków  budżetu na łączną kwotę 110 782 zł, w tym:
a) wydatki bieżące zmniejsza  się o kwotę 76 542 zł, w tym:

- wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków z UE zmniejsza się o kwotę 
76 542 zł,

b) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 34 240 zł, w tym:
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków z UE zmniejsza się o kwotę 34 240 zł
– jak poniżej:

Lp. Dział Rozdz. Nazwa – rodzaj wydatku Zmniejszenia Zwiększenia
1 150 PRZETWÓRSTWO 

PRZEMYSŁOWE
76 542 -

15011 Rozwój przedsiębiorczości 76 542 -
w tym: -
a) wydatki bieżące 76 542 -

w tym:
(4) wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu 
terytorialnego / dotacja dla jst 
wiodącej /§ 2317/

76 542 -

2 921 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO

34 240 -

92109 Domy ośrodki kultury, świetlice 
i kluby

34 240 -

w tym: -
b) wydatki majątkowe 34 240 -

w tym:
- wydatki majątkowe na projekty 

finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy

34 240 -

●„Modernizacja budynku 
Centrum Kultury i Promocji 
w Brzeźnicy”

2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu na 2015 r.
– jak poniżej:

Lp. Dział Rozdz. Nazwa – rodzaj wydatku Zmniejszenia Zwiększenia
1 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 75 000 -

01010 Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi

50 000 -

w tym:
b) wydatki majątkowe 50 000 -

w tym: wydatki inwestycyjne 50 000
● Rozbudowa wodociągu 
w Sosnowicach

Id: 1420ECDF-1F54-4CBE-882C-4FCF5885E69C. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdz. Nazwa – rodzaj wydatku Zmniejszenia Zwiększenia
01095 Pozostała działalność 25 000 -

w tym:
a) wydatki bieżące 25 000 -

w tym:
(1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych

25 000

w tym:
(1.2) wydatki związane z realizacją 
ich zadań statutowych

25 000

2 400 WYTWARZANIE 
I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

- 50 000

40002 Dostarczanie wody - 50 000
w tym:
b) wydatki majątkowe - 50 000

w tym: wydatki inwestycyjne - 50 000
●dotacja celowa inwestycyjna na 
rozbudowę wodociągu 
w Sosnowicach

3 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - 25 000
60016 Drogi publiczne gminne - 25 000

w tym:
a) wydatki bieżące - 25 000

w tym:
(1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych

- 25 000

w tym:
(1.2) wydatki związane z realizacją 
ich zadań statutowych

- 25 000

§ 3. W Uchwale Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2015 Nr II/5/2014 Rady Gminy Brzeźnica 
z dnia 29 grudnia 2014 r., z późniejszymi zmianami,  wprowadza się następujące zmiany:

1. § 3 otrzymuje brzmienie:
„Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 
923 511,41 złotych, która zostanie przeznaczona na spłatę pożyczek i kredytów.”

2. § 4 otrzymuje brzmienie:
„1. Ustala się  przychody budżetu w łącznej kwocie 1 813 329,59 złotych i rozchody budżetu 
w łącznej kwocie 2 736 841 złotych
- jak poniżej:
l.p. TREŚĆ: Kwota
1. DOCHODY  OGÓŁEM 30 376 102,31
2. WYDATKI  OGÓŁEM 29 452 590,90
3. WYNIK /1-2/  NADWYŻKA +923 511,41
4. PRZYCHODY BUDŻETU 1 813 329,59

z tego:
- pożyczki BGK 392 393,00
- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych 

na rachunku  bieżącym budżetu wynikająca 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

1 420 649,18

- spłata udzielonych pożyczek 287,41

Id: 1420ECDF-1F54-4CBE-882C-4FCF5885E69C. Podpisany Strona 3



5. ROZCHODY  BUDŻETU 2 736 841,00
z tego:
- spłata rat z zaciągniętych kredytów 1 575 572,00
- spłata rat z zaciągniętych pożyczek w BGK na 

wyprzedzające finansowanie z PROW
1 109 657,00

- spłata rat z zaciągniętych pożyczek w WFOŚiGW 51 612,00

2. Ustala się limit zobowiązań:
1) z tytułu zaciąganych pożyczek w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 392 393,00 zł., na 

wyprzedzające finansowanie realizacji zadań inwestycyjnych:
- „Modernizacja budynku Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy” – 310 160,00 zł,
- Remont budynku komunalnego pełniącego funkcję społeczno- kulturalne w miejscowości 
Łączany” – 82 233,00 zł

3. Upoważnia się Wójta Gminy Brzeźnica do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 
w kwotach określonych limitami z ustępu 2, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą 
przekroczyć kwot rozchodów i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brzeźnica.”

3. § 9 otrzymuje brzmienie:
„Wydatki budżetu Gminy Brzeźnica na 2015 r. obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 
2015, w łącznej kwocie 1 874 085 zł,
jak w załączniku nr 1.”

§ 4. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2015 Nr II/5/2014 
Rady Gminy Brzeźnica z dnia 29 grudnia 2014 r., z późniejszymi zmianami, wprowadza się 
następujące zmiany:
- w dziale „150” Przetwórstwo przemysłowe, rozdział „15011” – Rozwój przedsiębiorczości – 
dotacja celowa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst – kwotę  „90 
050 zł,” zastępuje się kwotą „13 508zł”

- w dziale „400” Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną , gaz i wodę, rozdział „40002” 
– Dostarczanie wody, – dodaje się wyrazy „dotacja celowa (majątkowa) dla samorządowego 
zakładu budżetowego – kwota 50 000,00 zł,
2. Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2015 otrzymuje brzmienie, 

jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.
Przewodnicząca Rady Gminy
Jadwiga Kozioł

Id: 1420ECDF-1F54-4CBE-882C-4FCF5885E69C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Budżetowej Nr X/75/2015 

Rady Gminy Brzeźnica 

z dnia 29  października 2015 roku  

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

GMINY BRZEŹNICA W ROKU 2015 

Lp. Dział  Rozdz. Nazwa Rodzaj dotacji 

z budżetu 

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych  

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  

1 150  PRZETWÓRSTWO 

PRZEMYSŁOWE 

 13 508  

  15011 Rozwój 

przedsiębiorczości  

 13 508  

    dotacja celowa 

na zadania 

bieżące 

realizowane na 

podstawie 

porozumień 

między jst 

13 508  

2. 400  WYTWARZANIE I 

ZAOPATRYWANIE 

W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ GAZ 

I WODĘ  

 117 390  

  40002 Dostarczanie wody  117 390  

    dotacja 

przedmiotowa 

15 390  

    dotacja celowa 

na zadania 

inwestycyjne 

realizowane na 

podstawie 

porozumień 

między jst 

52 000  

    Dotacja celowa 

majątkowa dla 

samorządowego 

zakładu 

budżetowego 

50 000  

  

Id: 1420ECDF-1F54-4CBE-882C-4FCF5885E69C. Podpisany Strona 1



1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  

3 600  TRANSPORT  

I ŁĄCZNOŚĆ  

 30 160   

  60004 Lokalny transport 

zbiorowy  

 30 160  

    dotacja celowa 

na zadania 

bieżące 

realizowane na 

podstawie 

porozumień 

między jst 

30 160  

4 754  BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I 

OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

 - 88 765 

  75412 Ochotnicze straże 

pożarne 

  88 765 

    dotacja celowa 

na zadania 

inwestycyjne 

 88 765 

5 801  OŚWIATA  

I WYCHOWANIE  

 20 000 196 035 

  80101 Szkoła podstawowa  20 000 - 

    dotacja celowa 

na zadania 

bieżące 

realizowane na 

podstawie 

porozumień 

między jst 

20 000 - 

  80104 Przedszkola    196 035 

    dotacja 

podmiotowa dla 

niepublicznej 

jednostki 

systemu oświaty  

 196 035 

6 851  OCHRONA ZDROWIA   3 517 1 500 

  85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi  

  1 500 

    dotacja celowa 

(bieżąca) na 

zadania jst 

zlecane innym 

podmiotom  

 1 500 

  

Id: 1420ECDF-1F54-4CBE-882C-4FCF5885E69C. Podpisany Strona 2



1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  

  85158 Izby wytrzeźwień   3 517  

    dotacja celowa 

na pomoc 

finansową 

udzielaną 

między jst na 

zadania 

bieżące   

3 517  

7 853  POZOSTAŁE ZADANIA 

W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ   

  1 000 

  85395 Pozostała działalność   1 000 

    dotacja celowa 

(bieżąca) na 

zadania jst 

zlecane innym 

podmiotom  

 1 000 

8 854  EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA  

  5 000 

  85412 Kolonie i obozy oraz inne 

formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży 

  5 000 

    dotacja celowa 

(bieżąca) na 

zadania JST 

zlecane innym 

podmiotom  

 5 000 

9 900  GOSPODARKA 

KOMUNALNA  

I OCHRONA 

ŚRODOWISKA  

 400 210 200 000 

  90001 Gospodarka ściekowa  

i ochrona wód  

 400 210 200 000 

    dotacja 

przedmiotowa   

400 210  

    dotacja celowa 

inwestycyjna    

 200 000 

10 921  KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

 613 000  

  92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby  

 358 000  

    dotacja 

podmiotowa  

358 000  

  92116 Biblioteki   255 000  

Id: 1420ECDF-1F54-4CBE-882C-4FCF5885E69C. Podpisany Strona 3



1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  

    dotacja 

podmiotowa  

255 000  

11 926  KULTURA FIZYCZNA    184 000 

  92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  

  184 000 

    dotacja celowa 

(bieżąca) na 

zadania jst 

zlecane innym 

podmiotom  

 184 000 

   RAZEM  1 197 785 676 300 

 

 

 

OGÓŁEM DOTACJE 1 874 085 zł ł 

w tym:  

a) w zakresie wydatków bieżących  1 483 320 zł ł 

 - dotacje przedmiotowe 415 600 zł ł 

 - dotacje podmiotowe 809 035 zł 

 - dotacje celowe  258 685 zł 

b) w zakresie wydatków majątkowych  390 765 zł 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Jadwiga Kozioł 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 1420ECDF-1F54-4CBE-882C-4FCF5885E69C. Podpisany Strona 4



Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

UZASADNIENIE

zmian do Uchwały Budżetowej

I. DOCHODY
1. Dział 010 – zwiększenie planu dochodów z tyt. otrzymanych środków w ramach projektu

Polsko—Słowackiego – budowa wodociągu w miejscowości Marcyporęba - Tobołki
/zostały uwzględnione koszty poniesione przez Gminę na przygotowanie inwestycji/

2. Dział 150 – zmniejszenie dochodów na realizację projektu „Dolina Karpia – szansa na
Przyszłość” Szwajcarskiego Programu Współpracy - w 2015 roku program realizowany w
ramach środków własnych,

3. Dział 700 – zmniejszenie planu dochodów z tyt. sprzedaży nieruchomości z uwagi na brak
zainteresowania kupna działki,

4. Dział 758 - wprowadzenie dochodów z tytułu odzyskania podatku Vat od 2010 roku.
5. Dział 921 – zmniejszenie częściowe planu dochodów z tytułu zwrotu środków z Unii

Europejskiej realizowanych przedsięwzięć, do wysokości otrzymanych środków z uwagi na
poniesione przez Gminę niższe koszty na te inwestycje.

II. WYDATKI
1. Dział 150 – zmniejszenie wydatków na realizację projektu „Dolina Karpia – szansa na

Przyszłość” Szwajcarskiego Programu Współpracy - w 2015 roku program realizowany w
ramach środków własnych,

2. Dział 921 – zmniejszenie częściowe planu wydatków realizowanych przedsięwzięć w
ramach środków europejskich, do wysokości poniesionych przez Gminę kosztów na te
inwestycje.

Id: 1420ECDF-1F54-4CBE-882C-4FCF5885E69C. Podpisany Strona 1




